Possessio Kusnycza

Presbyteri tres: primus Ioannes Marios ordinatus per Ep<isco>pu<m> Bisantiu<m>; / investitus est etiam ab eodem pro hac parochia; <secun>dus Ionas Deak / ordinatus per Ep<isco>pum Sztoika¹⁹⁵; investitus¹⁹⁶ ab eodem; <ter>tius Demetrius / Papp ordinatus a Metropolitano in Moldavia; fundus parochialis / est, resident nihilominus in propriis nobilitaribus fundis; / confessionum capaces 300; hospites 40 nihil penitus praestant parochio; / Evangelium explicatum est; unus non convivit uxore, rationem dicit se se<m>otu<m>¹⁹⁷ / parens cum uxore, quam et Archipresbyter et Vicarius scit; obstetrix / iurata est; metrica non est; cantor est sine fundo Ecclesiae et solutione / deditus est; sive possessionatus nobilis aliunde non solvit portionem / et facultatus a R<everen>dissimo Vicario pro functionibus Diaconatus; facultatus / est respectu P<er>ill<ustr>is D<omi>ni Szaplankani.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta cum tur<r>i in statu bono; imaginibus antiquis / instructa; benedicta per Ep<isco>pu<m> Bizantiu<m>; antimissiu<m> Bizantianu<m> venerabile / asservatur in scatula lignea et modo munde repertum est, sed charta / antiqua cum blatis; calix staneus cum ap<p>ertinentiis; velum et palae sericea antiqua; corporale purificatorium n<on>¹⁹⁸ est; mappae luridissimae; albae et / mensa propositionis etiam aequaliter luridae; casulae 4, duae sericeae, sed / humidae asservantur, et duae ex karthon; candelabra duo lignea; campanae / duae benedictae per Vicariu<m>; clausura lignea; coemeterium maiori ex parte / iam aqua abluat et ossa mortuo<um> suffert et¹⁹⁹ in eo in loco alio Ecclesia aedificatur; infantes recens baptizatos communicat.

Possessio Kis Bisko

Presbyteri 4: Basilius Gogott ordinatus per Ep<isco>pum Sztoika; ap<p>robatus per / Ep<isco>pu<m> Visantiu<m>; <secun>dus Simeon Gott ordinatus a Varlamo Ep<isco>po; ap<p>robatus / per Vicariu<m>

¹⁹⁴ Supra scriptum.

¹⁹⁵ Sequitur *ordinatus* cancellatum.

¹⁹⁶ Supra scriptum.

¹⁹⁷ In margine dextro scriptum, non liquet.

¹⁹⁸ Supra scriptum.

¹⁹⁹ Supra scriptum.

Bulko; <ter>tius Lupus Gogott ordinatus a Varlamo Ep<isco>po in Moldavia; sine ap<p>robatione; <quar>tus Basilius Dimitrian ordinatus a Varlamo; 12 / annis fuit in Moldavia non pridem huc venit; fundus nullus Ecclesiae, / sed resident in propriis emptis; confessionis capaces 60; hospites 18 / nihil penitus solvunt; Evangelium explicatum est; obstetrix iurata n<on>²⁰⁰ est; / metricam habet; cantor est sine fundo etiam et sine ulla liberatio/ne; aeditu<u>s est sine liberatione.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta cum ter<r>i; imaginibus com<m>ode instructa / in statu bono; benedicta per Stoika Ep<isco>pu<m>; antimissiu<m> Bizantianu<m> venerabile asservatur in scatula lignea munde; calix cupreus cum ap<p>ertinentiis; / velum et palae ex materia variata; corporale purificatoriu<m> est; mappae, / alba una munda asservantur; casulae tres ex karthon; candelabra / tria lignea; libri ceremoniales omnes; d<icata> S<anctae> Paraescoviae; clausura lignea; / campanae duae, nescitur a quo benedictae; proventus nullus; cimiteriu<m> s<epi>bus / cinctum.

Possessio Dragumirest

Presbyteri tres Djamianus Boljan ordinatus in Moldavia a Iacobo²⁰¹/ Ep<isco>po et pro celebratione facultatus a Vicario pro uno aureo; hic, / quod in Moldavia fuit ordinatus²⁰², <sedet> duabus septimanis in carcere / et dedit 24 florenos birsag<iu>; <secun>dus Samuel Turkus ordinatus per Ep<isco>pum Dossoffteu<m>; <ter>tius Nicephorus Zubas ordinatus per Ep<isco>pu<m> Theo/philum²⁰³ in Moldavia; hic²⁰⁴ 5 septimanis in carcere sedit, quod / in Moldavia fuit pro ordinibus, dein dedit 16 florenos in birsag<iu> //; fundus parochialis est liber cum ap<p>ertinentiis agror<um> ad duas calcoturg / singula 5 cubulor<um> capacem et pratorum 4 curru<m> capacem; confessionum capaces / 200; hospites 40 nihil praestabant hoc tempus parochis; Evangelium explicatum / est; obstetrix iurata non est, nec metricam habet; cantor est sine / fundo et solutione; aeditu<u>s est sine liberatione; Presbyteri hi tres certant / inter se et se cruentant plane Zubás est princeps illor<um> et alios homi/nes etiam percutiunt, dein Zubás est excessivus ad verbera proclivis / et homines cruentavit et blasphemias turpissimas increpat homines.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta cum tur<r>i in statu bono; imaginibus com<m>ode / instructa; benedicta nescitur a quo; antimissium Bizantium venerabile / in scatula lignea asservatur munde; calix staneus cum ap<p>ertinentiis; mappae infectae; mensa / propositionis, alba una misera est cum stola; libri ceremoniales omnes; candelabra duo lig/nea; dicata Ass<ump>tae B<eatae> M<ariae> V<irginis>; campanae duae, nescitur a

²⁰⁰ Supra scriptum.

²⁰¹ Episcopus de Rădăuți din 11 august 1745, mitropolit al Moldovei între anii 1750-1760.

²⁰² Sequitur *fuit* cancellatum, sed *sedit* scribi debuisset.

²⁰³ Episcopus de Huși (1735-1743), episcopus de Roman (1743-1747)

²⁰⁴ Sequitur *quod* cancellatum.

quo benedictae; clausura²⁰⁵ / fer<r>ea; caemeterium s<epi>bus cinctum; proventus nullus infantes / recens baptizatos communicant.

Possessio Szellistie

Presbyteri tres Jonas Vlad ordinatus per Ep<isco>pum Dossoffteu<m> facultatus / per modernum vicarium, bigamus, hic dedit Vicario 26 florenos: pro illis / omnia exercet Ecclesiae munia prater missam; *ut sit op<p>ortunitur facultatus dedit equum 30 florenorum*²⁰⁶; / <secu>dam uxorem duxit antequam fuisset ordinatus²⁰⁷; Illias Vlad ordinatus a Ep<isco>po / Varlamo in Moldavia; pariter facultatus a Vicario pro 12 florenis; <ter>tius / Petrus Vlad ordinatus in Moldavia a Varlamo; hic pariter dedit 12 florenos / Vicario, quod ipsu<m> facultaverit pro celebrandis functionibus; fundus parochialis fuit, sed propter nobiles parochos proprios fundos habentes per / communitatem est sup<p>ressus, dum fundum obligat se totaliter restituere / Ecclesiae / cum agris et pratis, dummodo curatorem animarum suarum / habeant; confessionis capaces 250; hospites 60 nihil solvunt parcho; Evange/lium explicatum est; obsterix iurata n<on>²⁰⁸ est; metricam non habent; cantores / sunt duo sine fundis et solutionibus; aeditu<u>s est sine liberatione.

Ecclesia

Ecclesiae *duae*²⁰⁹ lignee scandulis tectae cum tur<r>ibus in statu bono; imaginibus com<m>ode ins/tructae; una benedicta per Ep<isco>pu<m> Sztojka, <secun>da ab aliquo Archipresbytero Ioresta; / antimissia Bizantina venerabilia munde asservantur in scatulis ligneis; calices / stanei cum ap<p>ertinentiis; cochlear in una ligneum; corporale purificatorium / nullum est; velum et palae in utraque sericea; candelabrum per unum in utraque / ligneu<m>; albae in una duae, in alia etiam duae; mappae et mensa propositionis immunde asservantur; casulae in una 3, duae sericeae, alia ex materia lanea, in alia / duae casulae ex materia lanea; libri ceremoniales omnes; dicatae S<anc>to Nicolao; clau/surae fer<r>eae; campanae binae in utraque, nescitur a quo benedictae; coemeteria / sepibus cincta; infantes recens baptizatos communicat.

NB! Huius possessionis senex presbyter Lupus Vlad – *actu in Monasterio Selestensi residens*²¹⁰ - dedit unum equu<m> propter percussum / Judaeu<m> D<omino> Vicario; alium equu<m> dedit n<on> potens debitum actionu<m> 60 flor<enorum> excipere, ut ipsi illud / exciperet, qui dein et pro debito sexaginta agnos sibi accepit et equu<m> retinuit. //

Possessio Szetsely

Presbyteri 4: Joannes Buruak ordinatus Aradini a Joan<n>icio Ep<isco>po; ap<p>ro/batus per Ep<isco>pum Biz<antium>; viduus, senex deficiens; <secu>dus Joannes Peter ordina/tus in Moldavia a Varlamo; ap<p>robatus a Vicario Bulka; viduus; <ter>tius Basilius Bornak ordinatus a Varlamo Ep<isco>po; ap<p>robatus pariter / per eund; <quar>tus

²⁰⁵ Sequitur *lignea* deletum.

²⁰⁶ Supra scriptum; non liquet: *ut sit op<p>ortunitur facultatus*.

²⁰⁷ Supra scriptum.

²⁰⁸ Supra scriptum.

²⁰⁹ Supra scriptum.

²¹⁰ Supra scriptum.

Jonas Magda ordinatus a Dossoftheo Ep<isco>po; fundus parochialis / nullus est; confessionis capaces sunt 200, n<on> omnes confessi; hospites 63 nihil / solvunt parcho; publici peccatores n<on> sunt; Evangelium explicatum est; obste/trix iurata n<on>est; metricam n<on> habet, nec fontem baptizmalem; cantor / nullus est constitutus, nec aeditu<u>s est.

Ecclesia

Ecclesiae duae cum tur<r>ibus scandulis tectae in statu bono; imaginibus una / magis tota pulchre depicta, altera minus, satis tamen com<m>ode instructa; / una per Dossoftheu<m> Ep<isco>pum benedicta, alia per Vicarium Butka; veenerabile / asservatur munde in scatulis ligneis antimissium Bizantium in una, ex alia / acceptum per Vicariu<m> *Botsinschi divinis frustrata*²¹¹; calix, in una argenteus / auratus cum ap<p>ertinentiis, in alia staneus cum ap<p>ertinentiis; velum / et palae sericea pulchra in una, in alia iam antiqua et lacera; corporale / purificatoriu<m> nullu<m>; albae ex materiis sericeis serviunt vestes pro Diaco/nis aptae; mappae et mensae propositionis cum tota mundicie recte asservantur; / casulae in una sericeae, duae bonae et tres ex karthon; in alia una sericea, / duae ex karthon; candelabra per duo cuprea; est etiam crucula in una / ex ligno excissa argento obducta et lapillis exposita; libri ceremoniales omnes; dicatae As<umptae> B<eatae> M<ariae> Virginis; clausurae fer<r>eae; campanae duae in una / pulchrae, in alia etiam duae; coemeteria s<epi>bus cincta.

Possessio Borssa

Presbyteri 6: Lupus Sztetzka ordinatus ab Ep<isco>po Stoika, viduus; alter / Lupus Sandrei ordinatus Aradini a Jon<n>icio Ep<isco>po; ap<p>robatus per / Gregorium Bulka; <quar>tus Euphratius Szteccka ordinatus in Moldavia a Varlamo; ap<p>robatus per Ep<isco>pum Blasovsky; <quin>tus Gabriel Szteccka ordina/tus a Dossoftheo Ep<isco>po; ap<p>robatus per Gregor<i>um. Bulka; <sex>tus Petrus Moen<...>²¹² / ordinatus a Varlamo; ap<p>robatus per Gregorium Bulka; fundus paro/chialis nullus est, in propriis nobilitaribus resident; confessionum capaces / 500 omnes confessi; hospites 160 nihil solvunt praeter unius diei laborem, / nec quidem scholares proventus solvunt praeter sepulturam; Evangelium / explicatum est; obstetrix iurata n<on> est, nec metricam habent, nec fontem / baptizmalem; cantores sunt duo absque fundis et solutionibus; aeditui / duo sunt sine libertate²¹³ non constituti.

Ecclesia

Ecclesiae duae in statu bono scandulis cum tur<r>ibus tectae; imaginibus pulchre / instructae; per Procopiu<m> benedictae; antimissia Bizantina venerabilia / asservantur in scatulis ligneis; calix in una argenteus et ap<p>ertinentiis²¹⁴ stanaeae; / in altera, staneus cum ap<p>ertinentiis; cochlear argenteum in una est; velum / in una ex tella caerulea; pala una ex rubra barson, alia ex karthon; in altera, / et velum, et palae ex materia lanea;

²¹¹ Significatum non liquet.

²¹² In margine scriptum, non liquet.

²¹³ Sequitur *actionibus* cancellatum. In *libertate*, -tate suprascriptum est.

²¹⁴ In *apperinentiis*, a- suprascriptum.

albae in utraque desiderantur, quod loco / sericei Diaconales inserviunt ineptae et mensae propositionis in una mundius asservantur, in alia desiderantur; casulae sericeae, in una, duae, / in alia, una ex karthon; candelabra per duo cuprea; libri ceremoniales / omnes in utraque; dicatae sunt S<anc>to Archangelo M<ichaëli>; clausura, in una / fer<r>ea, in alia lignea; coemeteria cincta s<epi>bus; campanae binae in utraque, / nescitur a quo benedictae. //

Possessio Mojse

Presbyteri tres: Lupus Vlas ordinatus ab Ep<isco>po Dossoftheo; <secun>dus Nicoras / Homan ordinatus in Moldavia a Varlamo; ap<p>robatus per Ep<isco>pum Blasosky / 3. Stephanus Ivasko ordinatus a Dossoftheo Ep<isco>po; fundus parochialis in pago / nihil est, in campo autem sunt *prata*²¹⁵ et agri 6 metretar<um> capaces; confession<um> / capaces 300 omnes confessi; hospites 60 nihil solvunt pr<ae>ter unius diei laborem; / Evangelium explicat<um> est; obsterix iurata non est, nec metrica est, nec fons baptizmalis est; cantor n<on> est constitutus; aeditui duo sunt sine libertate.

Ecclesia

Ecclesiae duae cum tur<r>ibus scandulis tectae in statu bono; imaginibus pulchre / instructae; benedictae per Dossoftheu<m>; antimissia Bizantiana venerabile asservatur / munde in una, in altera cum blatis aposchate <sic!> repertum est; calices stanei in utraque; / praeter cochlear in una argenteum; velum et palae in superiore ex karthon, in inferiore / ex serico; casulae duae sericeae in una, inferiore, duae sericeae, ex karthon una; / corporale <sic!> purificatoria nulla; pro albis inserviunt Diaconales; mappae et mensae propositionis com<m.ode mundae; candelabrum unum cupreum in una, in alia etiam/ unum; libri ceremoniales omnes; dicatae S<anctae> Paras<cevae>; campanae duae in utraque / benedictae a Dossoftheo; coemeterium unum s<epi>bus cinctum, aliud exiguo muro circumdatu<m>.

Possessio Felso Gyusso

Presbyteri duo: Joannes Ardeljan ordinatus a Varlamo; ap<p>robatus per / Blasosky Ep<isco>pum; alter Basilius Hest ordinatus a Varlamo Ep<isco>po; a nemine / facultatus hic birsság dedit Vicario 12 florenos, quod in Moldavia fuit / ordinatus; fundus parochialis nullus est, in propriis resident; confessionu<m> / capaces sunt 200 omnes confessi; hospites 40 nihil solvunt, nec laborem / ullum praestant; Evangelium explicatum est; metrica non est, nec obstetrix / iurata, nec fons baptizmalis est; cantor nullus est constitutus; aeditu<u>s est / sine libertate.

Ecclesia

Ecclesia lignea cum tur<r>i scandulis tecta in statu debili; imaginib<us> antiquis / valde disordinate provisae; benedicta nescitur a quo *benedicta* <sic>; antimissiu<m> / Biz<antianum> *calix* <sic!> venerabile asservatur in scatula lignea; calix argenteus cum / ap<p>ertinentiis; velu<m> et palae sericeae, sed semicida; corporale purificatoriu<m> nullum; mappae et mensa²¹⁶ propositionis exiguae immundae; candelabra duo lignea;

²¹⁵ *Prata* deletum est.

²¹⁶ Suprascriptum: *purificator<i>ium>* est.

casulae / tres antiquae ex materia lanea, vestis una sericea pro diacono, albae duae in / exigua munditie repertae; libri ceremoniales duplicis ordinis sunt omnes / Ruthenici et Vala<chici>; clausura lignea; dicata S<anctae> Paras<cevae>; campanae tres, nescitur a quo / benedictae; cimiterium pallis cinctum.

Possessio Ruzskova Poljana

Presbyteri unus Michaël Vizurovits ordinatus per Ep<isco>pum Biz<antium> et inves<titus> pro hac parochia; <fundus> parochialis nullus est, tamen data particula, / donec vivit hic parochus; confessionis capaces 263 omnes confessi praeter duos, / Mojsen Gregor et Nipotan Langa opeliones; hospites 60 nihil in sortem an<nui> solvunt; Evangelium explicatum est, sed est parochi, non Ecclesiae; obstetrix iurata n<on> est; metricam habet; fons baptizmalis n<on> est; cantor est / absque libertate; aeditu<u>s est absque libertate.

<Ecclesiae>

Ecclesia lignea cum tur<r>i scandulis tecta in statu bono Ecclesiae; imaginibus com<m>o/de instructa; benedicta per *Gregoriu<m>*²¹⁷ Bulka; antimissium Bizantianu<m> / venerabile asservatur munde in staneo calice cum operculo; calix sta<neus> cum ap<p>ertinentiis; velum et palae sericea; corporale purificatorium; / albae, mappae et mensa propositionis utcunque munda; casula una cum / stola; candelabra duo stanea; libri ceremoniales omnes praeter Tri<logia> partim inscripti, partim scripti; dicata S<anctae> Par<ascevae>; campanae duae benedictae / per Bulka; coemeterium exiguo muro cinctum. //